se deroga la Disposición Complementaria Final en mención, a !a que hace referencia el artículo 13 
de los citados Procedimientos, 

Que, mediante Decreto Supremo N°0?0-2024-EF, se autonza la transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 2024, hasta 
por la suma de SI. 373, 775,882.00 (Trescientos Setenta Y Tres Millones Setecientos Setenta Y Cinco Mil Ochocientos Ochenta Y Dos Y 00/100 Soles), a favor 
de diversos gobiernos !ocales por el cumplimiento de las metas de! Tramo II del año 2023 y los resultados complementarios del Tramo l del año 2023 del Programa 
de lncenl!Vos a la Mejora de la Gestión Municipal (PI);

[...]

Que, con Informe N°571-2024-GMPP-GG/vVA/MPJB de fecha 02 de mayo del 2024, el Gerente Municipal de Planificación y Presupuesto, informa y solicita al (e) 
Gerente General Municipal que, en virtud al Decreto Supremo N°0?0-2024-EF corresponde la incorporación al Presupuesto Institucional la Desagregación de 
Transferencia de Partidas, hasta por el monto de S/. 26,737.00 (Veintiseis Mil Setecientos Treinta y Siete con 00/100 Soles), conforme al siguiente detalle: 

SE RESUELVE: 

Que, estando a !os actuados y por los fundamentos expuestos y en uso de las atribuciones conferidas en e! inciso 6) de! Artículo 20º, 39º y 43º de la Ley N° 
27972 - Ley Orgénica de Municipalidades, y con los visados del Gerente General Municipal;

[...]

REGISTRESE, COMUNÍQUESE, PUBL(QUESE Y CÚMPLASE, - 

ARTiCULO PRIMERO· APROBAR, la incorporación al Presupuesto Institucional la DESAGREGACIÓN DE TRANSFERENCIA DE PARTIDAS, 
autorizadas por el Decreto Supremo N°0?0-2024-EF, hasta por la suma de SI. 26,737.00 (Veintiséis Mil Setecientos Treinta y Siete con 001100 Soles), en merito 
a los considerandos que motivan la presente resolución, y de acuerdo al siguiente detalle: 

bg. JULI0-1/fCTOR DAVALO$ FLORES ALCALDE 
Ge. 
ARCHIVO 
GMAJ 
GMPP 
SGRCyAG